
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 37Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2019
Contrato nº 006/2019
Exercício: 2019
Objeto: Outros
Justifi cativa: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
fórmulas alimentares – leite especial(Lote 01) para atender demandas 
apuradas pelo serviço social do FASPM, no tocante situações apresentadas 
por associados contribuintes frente a manifestação de intolerância alimen-
tar própria, ou de seus dependentes.
Valor: R$3.300,00
Vigência: 29/05/2019 a 28/05/2020.
Data da Assinatura: 06/08/2019.
Licitação: Processo Nº010/2019-CPL/FASPM – PE Nº001/2019-CPL/FASPM.
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Orçamento:
Programa de Trabalho: 8227; Projeto Atividade: 89/1425; Elemento 
de Despesa: 33.90.32.03; Fonte de Recursos: 0151/0351(Receita Pró-
pria);Plano Interno: 2100008277C;
Empresa Contratada: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDON-
ÇA LTDA - EPP, CNPJ nº 27.117.540/0001-06.
Endereço: Trav. Quintino Bocaiuva, nº180, Bairro Nova Estrela, Casta-
nhal-PA, CEP 68743-655.
Telefone: (91) 3721-2655/Cel. (91)98146-9115/98873-1848
E-mail: drmlicitação@hotmail.com
Ordenador: Alisson Gomes Monteiro - CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 466904

DIÁRIA

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 53/2019- GAB. DIRETOR;

Valor: 288,00
Favorecido: CLEYSON DA SILVA COSTA – CB PM; MF: 54193216;
Origem: Castanhal- PA
Destino: Belém - PA
Período: 17,23,24 e 31 julho de 2019.
Qtd de Diárias de Alimentação: 04(quatro);
Prazo para Prestação de Contas: 05(cinco) dias úteis, a contar do retorno 
da viagem;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277/33.90.15
Belém (PA), 20 de agosto de 2019.
Alisson Gomes Monteiro – CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 466907
..

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

ERRATA
.

Publicado no Diário Ofi cial nº 33959, de 22/08/2019
 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2014 - FUNSAU

ONDE SE LÊ: Ordenador: JOSÉ DJALMA FERREIRA JÚNIOR – CEL QOPM 
RG 21150
LEIA-SE: Ordenador: JOSÉ DJALMA FERREIRA JÚNIOR – CEL QOPM RG 
18065.
Ordenador JOSÉ DJALMA FERREIRA JÚNIOR
CEL QOPM RG 18065 – Diretor do FUNSAU

Protocolo: 466868
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 654 DE 23 DE AGOSTO DE 2019
Nome: Isis Kelma Figueiredo de Araújo
Matrícula: 57198664-2
Função: CAPITÃ QOBM
Função Programática: 06 122.1297.8338

Elemento de despesa: 339030 – Consumo
Valor R$ 1.500,00
Prazo De Aplicação: 60 Dias
Ordenador De Despesas: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 467137

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 144 DE 23 DE AGOSTO DE 2019.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de 
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE: Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, 
por estarem se deslocando até a cidade discriminada, no período de 25 a 
31 de agosto de 2019, a fi m de participarem do “I Curso Internacional de 
Proteção e Defesa Civil”.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Rio Branco-AC
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

MAJ QOBM Alyne Giselle Camelo Louzeiro 7 6 2.158,00
CB QBM Márcio dos Santos Avelar 7 6 1.638,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 467061

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 209/2019-DGPC/DIVERSOS 
BELÉM/PA, 21 DE AGOSTO DE 2019

O Delegado Geral da Polícia Civil ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BAR-
ROS, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: Os termos da Lei Complementar nº 022/94 de 
15/03/1994, alterada pela Lei nº 055/2006, que confere ao Delegado Ge-
ral atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos neces-
sários à efi caz Administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO: A necessidade de atender as regras previstas na Lei 
Complementar nº 101/2000 com a consolidação das contas públicas sob 
a mesma base conceitual;
RESOLVE:
I–REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 147/2019-DGPC/DIVERSOS de 
22/04/2019, que designou o servidor FABIANO DE PIETRO GIORDANI, 
matrícula 5946008, Coordenador, para Presidir a Comissão Interna de 
Reavaliação de Bens Móveis Inservíveis do Estado do Pará, no âmbito da 
Polícia Civil.
II– DESIGNAR, a partir desta data, a servidora ROBERTA ALBUQUERQUE 
FERREIRA CHAGAS, Diretora de Divisão, lotada no Setor de Patrimônio, 
matricula nº 57191693, para Presidir a Comissão Interna de Reavaliação 
de Bens Móveis Inservíveis do Estado do Pará, com atribuições de baixa, 
doação e incineração no SISPATWEB MÓVEL, no âmbito da Polícia Civil.
III – Determinar à Diretoria de Administração que coordene os trabalhos 
da Comissão e adote as providências necessárias ao fi el cumprimento do 
presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil/PA

PORTARIA N.º 210/2019-DGPC/DIVERSOS 
BELÉM/PA, 21 DE AGOSTO DE 2019

O Delegado Geral da Polícia Civil ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BAR-
ROS, no -+uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022/94 de 
15/03/1994, alterada pela Lei nº 055/2006, que confere ao Delegado Ge-
ral atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos neces-
sários à efi caz Administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1916/2019-GAB/-SENASP/SE-
NASP/MJ, de 05/04/2019, onde o Senhor Secretário Nacional de Segu-
rança Pública, informa a aquisição de equipamentos e viaturas descarac-
terizadas, decorrentes do “Projeto Modernização das Delegacias de Homi-
cídios e Unidades de Repressão ao Crime Organizado”, e solicita ainda a 
designação de 04 servidores para compor uma Comissão de Recebimento 
de Material;
CONSIDERANDO: ainda a necessidade de constituir comissão interna para 
recebimento dos equipamentos e veículos mencionados no referido Ofício


